

**Lucrari de reparatie la
Gimnaziul nr.7 din str. Milesti,
34**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 340 218,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	200,455	46,38	9 297,102
2.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	78,800	46,38	3 654,744
3.	7122050013400	Zidar	h-om	5,850	46,38	271,323
4.	7123010010200	Betonist	h-om	148,800	46,38	6 901,344
5.	7123011000200	Betonist	h-om	2,240	46,38	103,891
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	6,600	46,38	306,108
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	198,960	46,38	9 227,765
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	733,665	46,38	34 027,384
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	96,993	46,38	4 498,535
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	319,278	46,38	14 808,114
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	14,480	46,38	671,584
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,920	46,38	599,230
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	40,010	46,38	1 855,664
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	37,002	46,38	1 716,153
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,520	46,38	163,258
16.	7422010060100	Timplar	h-om	81,900	46,38	3 798,522
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,900	36,45	1 600,155
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	464,772	36,45	16 940,940
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,100	36,45	185,896
20.	9312040019600	Sapator	h-om	13,620	46,38	631,696
		Total manopera				111 259,45

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,315	190,00	59,850
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,201	190,00	2 318,190
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,139	190,00	406,410
4.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	2,500	246,90	617,250
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,048	15,00	0,720

6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,060	36,00	2,160
7.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,714	10,80	7,711
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 974,000	0,01	49,740
9.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,030	10 116,00	303,480
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,419	0,00	0,000
11.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,240	0,00	0,000
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,449	14,70	6,600
13.	24302261000001	Fuga	kg	74,610	14,90	1 111,689
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,084	42,10	3,536
15.	24302261010110	Grund cu quart "Betocontact"	kg	103,210	28,33	2 923,939
16.	243022610130110	Grund "Gudriozol	kg	6,474	34,33	222,252
17.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	32,00	32,960
18.	2521216700000125	Teava din PVC neplastifiata d125mm	m	21,420	67,33	1 442,209
19.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,530	33,40	51,102
20.	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	8,568	37,90	324,727
21.	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare d100	m	63,860	53,70	3 429,282
22.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	35,020	22,40	784,448
23.	2522103305281	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 3/8"	m	0,800	27,90	22,320
24.	2523156670000125	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) d125	buc	3,488	78,00	272,064
25.	2523156721015100	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Teu d100	buc	38,000	22,20	843,600
26.	2523156721015101	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Revizia d100	buc	15,000	54,70	820,500
27.	252315672101550	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Revizie d50mm	buc	11,000	50,10	551,100
28.	252315672101551	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Teu d50mm	buc	9,000	22,20	199,800
29.	2523156721037100	Cot, a de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d100	buc	45,000	25,47	1 146,150
30.	252315672103750	Cot din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	28,000	15,20	425,600
31.	2622102438000	Lavoar	buc	5,100	798,90	4 074,390
32.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,040	1 020,00	1 060,800
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 780,630	1,55	5 859,977
34.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	24,654	1,55	38,214
35.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	223,830	10,90	2 439,747
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	256,161	132,90	34 043,797
37.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 007,235	2,74	2 759,824
38.	2722103306340	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal, Dn 3/4"	m	1,200	35,50	42,600
39.	2743123549025	Profiluluii din aluminiu pentru nivelarea tencuiei/ii Maiaki	m	330,750	3,13	1 035,247

40.	2811236311714	Burlan din tabla neagra pentru sobe si masini de gatit, Dn 180 mm (L=3,5 m)	kg	50,600	16,23	821,238
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 890,000	0,30	567,000
42.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	14,280	560,00	7 996,800
43.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,100	56,00	285,600
44.	2875114202905100	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d100mm	buc	14,280	76,90	1 098,132
45.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	14,280	45,00	642,600
46.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	19,380	32,00	620,160
47.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	28,560	17,00	485,520
48.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,030	150,00	154,500
49.	2875274117875	Cot fonta maliabila A1 3/8", negru	buc	2,000	54,00	108,000
50.	2875274117928	Cot fonta maleabila A1,Dn 3/4", Zn	buc	2,000	54,00	108,000
51.	2875274121670	Racord olan. et. plana U1 3/8", negru	buc	2,000	46,00	92,000
52.	2875274121709	Racord olandez etansare plana U 1 Dn=3/4", zincat	buc	2,000	60,00	120,000
53.	287527420101200	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 3/8 - 1/2"	buc	13,260	45,70	605,982
54.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	10,200	17,00	173,400
55.	28752742040402	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 2"	buc	34,000	3,12	106,080
56.	28752742040404	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	40,000	5,54	221,600
57.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	5,100	5,00	25,500
58.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	24,80	25,544
59.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,030	34,22	35,247
60.	31501451001431	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur tip LED	buc	42,000	26,80	1 125,600
61.	500100010013590	Freza cu carota diamanta d190	buc	0,039	123,50	4,816
62.	57	Cablu 3 * 2.5mmp	m	150,000	9,30	1 395,000
63.	58	Cablu 5 xx4 mmp	m	35,000	28,00	980,000
64.	59	Cablu 5 x 6 mmp	m	32,000	40,00	1 280,000
65.	60	Cablu 5 xx10 mmp	m	24,000	61,00	1 464,000
66.	61	Cablu 5 xx35 mmp	m	15,000	217,00	3 255,000
67.	62	Cutie de ramificatie	buc	20,000	7,50	150,000
68.	64	Tub din polietilena 25 mm	m	50,000	4,50	225,000
69.	70	Canal metalic zinat 50 x 50mm	m	15,000	34,90	523,500
70.	71	Corp de iluminat cu lampi luminescente 2 x 36W ermetic	buc	20,000	215,90	4 318,000
71.	76	Priza	buc	25,000	25,70	642,500
72.	77	Cutie pt intrerupator si preze	buc	25,000	15,40	385,000
73.	80	BZUM DDE-3 tip 7 vru 250-02-12	buc	1,000	9 575,00	9 575,000
74.	81	BZUM DDE-3 TIP 10 SRS 250-06-47	buc	1,000	5 458,00	5 458,000
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,215	5,00	66,075
76.	82	Intrerupator rubilinic ЯПИ-100А 74 У1 100А	buc	1,000	1 195,00	1 195,000
77.	83	Dulap metalic ИЦПН-363-1 74 У2 IP54, 579x310x135	buc	1,000	750,00	750,000
78.	84	Dulap metalic ИЦПН-243-1 74 У2 IP54, 454x310x135	buc	2,000	550,00	1 100,000

79.	85	Intreruptor automat 1F, 10 A	buc	10,000	46,00	460,000
80.	86	Intreruptor automat 1F, 16 A	buc	5,000	57,00	285,000
81.	87	Intreruptor automat 3F, 16A	buc	2,000	47,00	94,000
82.	88	Intreruptor automat 3F, 20A	buc	1,000	49,00	49,000
83.	89	Intreruptor automat 3F, 50A	buc	1,000	129,00	129,000
84.	90	Intreruptor automat 3F, 63A	buc	2,000	159,00	318,000
85.	91	Intreruptor automat 3F, 40A (UZO)	buc	2,000	118,00	236,000
86.	92	Siguranta PIH-2-100	buc	2,000	200,00	400,000
87.	93	Demaror magnetic 380V	buc	1,000	693,00	693,000
		Total materiale de construcții				120 583,36

Utilaje de construcții:

1.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	7,70	3,388
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,398	15,00	290,970
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,984	5,30	15,815
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,389	46,38	18,042
5.	29522600039098 4	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,560	113,30	176,748
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,507	23,30	81,713
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,841	7,80	100,160
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,032	285,00	294,120
9.	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,102	120,00	12,240
		Total utilaje de construcții				993,20

Total	lei	283 515,2 7
TVA	20 %	56 703,05

Total deviz:

**340 218,3
2**

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS Centru mun Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)